Durante el período 1987-88 el Gobierno de Navarra, a través de la Institución
«Príncipe de Viana», ha acometido la primera fase de restauración del edificio, según
los proyectos del arquitecto J. Joaquín Roncal Baráibar, consistente en los accesos,
cubiertas y limpieza interior. Durante 1988-89 se está llevando a cabo la segunda fase.
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APÉNDICE DOCUMENTAL

Doc. n.° 1

1487, diciembre, 7.-Roma
SE CONCEDE LA ERECCIÓN DE ALTAR EN EL HOSPITAL DE SANTA MARÍA DE GRA-

CIA DE VIANA.

«Julianus miseratione diuina episcopus Ostiensis, dilecto in Christo Martino Fernandi, presbitero
rectoris hospitalis de Gratia nuntiatum coram nobis quod tu, ex magno devotionis feruore quem ad
hospitale predictum an infirmos et pauperes in ibi degentes geris, cupis in dicto hospitale erigere unum
altare, sub uocabulo sanctae Marie de Gratia, et in eo post uectionem etiam si confetiatum non fuerit, per
te ipsum aut alium seu alios sacerdotes ydoneos, seculares uel regulares, missas et alia diuina officia in
pauperum predictorum et aliorum confluentium propia celebrare seu celebran faceré, quod tibi non
permittitur absque sedis apostolice dispensatione seu licentia speciali. Quare suplican fecisti humiliter,
tibi et succesoribus tuis dicti hospitalis rectoribus, super hiis perpetuum, per eiusdem sedis clementiam
misericorditer prouideri. Nos igitur attendentes quod iis, que ad diuinum pertinent cultum, fauorabiles
esse debemus, et benigni tuisque in hac parte supram gerimus, et de eius speciali mandato super hoc iure
uocis oráculo nobis conducenti erigere unum altare, sub uocabulo sáncte Marie de Gratia, et super
eodem postque erectum etiam si consagrato non fuerat, per te ipsum uel alium seu alios sacerdotes
ydoneos, seculares uel regulares, missas et alia diuina oficcia cum altare portatili rebusque aliis ad hoc
necesariis et oportunis adhibitis en pauperum infirmorum et aliorum confluentium... licentiam et liberam
concedimus facúltate... Datum apud sanctum Petrum, sub sigillo officii Penitentiario, VII idus decem-
bris, pontificatus domini Innocentii Pape VIII anno quarto».

APV. Pergamino. Cf. García Arancón, M.R., El Archivo Parroquial de Santa María de Viana basta
1530. Tesis de licenciatura inédita. Pamplona, 1976.

Doc. n.° 2

1565,-Viana
LOS VICARIOS PARROQUIALES Y EL ALCALDE DE VIANA INFORMAN ACERCA DE LA

LICENCIA EPISCOPAL PARA PODER VENDER EL HOSPITAL POR SER UN FOCO
INFECCIOSO DE PESTE.

«La venta de la casa del ospital a la confradía.
Sea notorio y manifiesto que nosotros el bachiller Don Diego de Moreda y Don Myguel de